2

Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Новороссийского сельсовета

РЕШЕНИЕ

15.11.2022                                                                                                                   № 39
с. Новороссийское

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новороссийский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 17.11.2021 № 46

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия, Совет депутатов Новороссийского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новороссийский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 17.11.2021 № 46 (далее- Положение) следующие изменения:
1.1.  Подпункт 6 пункта 4.6 раздела 4 изложить в новой редакции:
«6) истечение срока исполнения контролируемым лицом предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований, принятого в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», либо предоставление контролируемым лицом до истечения указанного срока документов и сведений, представление которых установлено указанным предписанием, либо в случае получения информации в рамках наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности) контрольный (надзорный) орган оценивает исполнение предписания на основании представленных  документов и сведений, полученной информации – в случаях, если контролируемым лицом не представлены документы и сведения, представление которых предусмотрено выданным ему предписанием, или на основании представленных документов и сведений невозможно сделать вывод об исполнении предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований.»;
1.2. Раздел 5 Положения исключить.
1.3. Раздел 4 Положения дополнить  пунктом 4.25 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«4.25. Досудебное обжалование при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новороссийский сельсовет не применяется.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.

Глава Новороссийского сельсовета                                                      О.В. Абаринова